
藤田医科大学 循環器内科 医局便り
2024年12月号

同門会の先生方へ
平素ご指導ご支援頂きましてありがとうございます。
今号では、10月26日に開催されました、日本循環器学会東
海・北陸合同地方会につきましてご報告申し上げます。

10月26日、日本循環器学会東海・北陸合同地方会が開催され、会
長を当科の井澤英夫教授が務めました。当科から若手医局員・学生を
中心に多くの演題を発表しました。

日本循環器学会東海・北陸合同地方会のご報告



若手・研修医セッションでは藤田医科大学医学部5年生の青山萌花
さん（指導は福井重文准教授）、伊藤優衣さん（同・星野芽以子講
師）、また名古屋記念病院研修医の長谷川展先生（同・平松孝嗣先生、
椎野憲二先生）が当科の関連施設として優秀演題賞を受賞しました。



学会終了後は懇親会にて学会を主催頂いた方々や発表者をねぎらい、
研修医や学生とも交流し、大いに盛り上がりました。COVID-19パン
デミックを乗り越え、少しずつこのような場が開催できるようになっ
ている事も嬉しく思います。



同門会新年会を以下の日程・場所にて開催いたします。是非多
くの先生方にご参集いただければ幸いに存じます。詳細が不明な
先生は医局までお問い合わせ下さい。何卒よろしくお願い申し上
げます。

日程：2025年1月18日(土）
場所：桃花林

同門会新年会のご案内

藤田医科大学循環器内科同門会を以下の日程・会場にて開催いた
します。是非多くの先生方にご参集いただければ幸いに存じます。
何卒よろしくお願い申し上げます。

日程：2025年6月7日（土）
会場：名鉄グランドホテル

同門会総会のご案内


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

